
Vážení diváci Městského divadla Znojmo,

spolu s vámi věříme, že se budeme v následující divadelní 
sezóně opět setkávat v hledišti znojemského stánku 
Thálie. Přicházíme proto s tradiční nabídkou abonentních 
představení – ovšem s jednou zásadní obměnou. Rozdělili 
jsme tentokrát předplatitelskou sezónu na dvě části: první 
pro období září až prosinec 2021, druhou pro období leden 
až květen 2022. 

První abonentní cyklus bude v činoherní části A1, B1, C1 
zahrnovat tři představení a v hudební části X1 dva koncerty. 
V druhém běhu se můžete těšit ve skupinách A2, B2, C2 na 
čtyři představení a ve skupině X2 na tři koncerty. Některé 
z inscenací zůstaly v nabídce z loňské neuskutečněné 
sezóny, jiné přibyly. 

Kromě předplatného samozřejmě připravujeme i řadu 
představení mimo předplatné. Chybět nebude tradiční 
Vánoční balíček ani silvestrovská představení. Těšíme se 
také, že se opět setkáme u příležitosti Noci divadel.

Přejeme vám i sobě, abychom se mohli v Městském divadle 
Znojmo ve zdraví a v dobré náladě opět těšit ze zajímavých 
uměleckých výkonů.

František Koudela 
ředitel Znojemské Besedy

.

2021

ab
o

ab
o



4
–
5

Termíny představení

Divadelní sezóna bude zahájena na začátku října 2021 
a zahrnuje období do prosince 2021. 

Abonenti vždy obdrží e-mailem měsíční programové 
přehledy Znojemské Besedy, v nichž jsou abonentní 
představení označena. Informace o termínech  
představení je možné získat také na internetových 
stránkách www.znojemskabeseda.cz a na rezervačním 
systému www.vstupenkyznojmo.cz nebo v tištěné  
podobě v TIC.  

Doporučujeme sledovat aktuální informace. Za zameškané 
představení není možno poskytnout náhradu.

 18. 10. TIK TIK 
  KOMORNÍ DIVADLO KALICH

  1. 11. Rapper 
  DIVADELNÍ SPOLEK FRÍDA

 10. 12. Bezruký Frantík 
  DIVADLO POD PALMOVKOU, PRAHA

AA

 27. 10. Pozemšťan 
  DIVADLO BOLKA POLÍVKY, BRNO

 10. 11 S láskou Mary 
  STAGEARTCZ

 6. 12.  Dokonalá svatba 
  INDIGO COMPANY

BB

 11. 10. Láska v přímém přenosu 
  DIVADLO KALICH, PRAHA

 3. 11.  Audience u královny  
  VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE

 30. 11.  Vejšlap 
  DIVADLO UNGELT, PRAHA

CC

 7. 10. Patricie Janečková  
  a Moravské klavírní trio

 4. 11. Michal Prokop a trio

XX



TIK TIKTIK TIK
KOMORNÍ DIVADLO KALICH

LAURENT BAFFIE

V čekárně psychiatra se setkají tři muži a tři ženy různého 

věku, zaměstnání, osudu. Spojuje je stejný problém: trpí 

„tikem“, respektive obsedantní neurózou, se kterou se žije 

těžce. Do komických situací probleskuje snaha vzájemně si 

pomoci. Pocit, že nejsou se svými problémy sami, se mění 

v přesvědčení, jak je důležité najít v sobě odvahu navázat 

přátelství, možná i lásku. Autor bravurně ovládá proměny 

nálad, humor, který neomylně vyvolává smích, i dojetí. 

Nápaditě zvládl i překvapivý závěr hry. 

 režie: Jakub Nvota

 hrají:  Tereza Kostková, Kristýna Frejová,  
 Eva Josefíková / Šárka Kubíková,  
 Josef Polášek, Václav Knop,  
 Jaromír Nosek

 délka: 130 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 18. říjen 2021
6
–

7

AA



Rapper
DIVADELNÍ SPOLEK FRÍDA

JAKUB NVOTA

One man show Martina Trnavského. Kam až dostala učitele 
chemie a hudební výchovy láska k hudbě a touha učit se? 
Příběh, který diváka rozesměje, dojme a zahřeje u srdce. 
Protože život je plný překvapení.

 režie: Jakub Nvota

 hrají:  Martin Trnavský

 spoluúčinkují:  Anet Antošová, Dominika Červinková  
 a Julie Šurková (několikanásobná  
 mistryně ČR ve stepu  
 a line dance)

 délka:  90 min. | hraje se bez přestávky

 termín:  1. listopad 2021
8
–
9

AA



Bezruký
Frantík
DIVADLO POD PALMOVKOU, PRAHA 

TOMÁŠ DIANIŠKA, IGOR OROZOVIČ

Čáp, který ho nesl rodičům, mu před narozením ukousl 

ruce, a tak se Frantík narodil bez nich. Jeho upřímné 

nadšení je však naprosto nakažlivé. A to i v dobách, kdy 

je optimismus jediné bohatství, které mu zbývá. Nohama 

se naučil dělat vše, co dítě potřebuje – vzít kámen 

a přehodit kostel, pouštět draka, cvrnkat kuličky a taky 

se prát. Spolužačky nosí krátké sukně, přišla nabídka 

z obludária a z fronty se vrací další mrzáci.

Černo-černá groteskní komedie inspirovaná skutečností. 

Příběh tělesně postiženého tvrdohlavého kluka, který 

usiluje o vymanění se z daného osudu i prostředí a který 

je nucen na pozadí novodobých českých dějin svádět 

veliký zápas o lidskou důstojnost. 

Cena divadelní kritiky za rok 2019 za nejlepší mužský 

herecký výkon pro Jakuba Albrechta.

 režie: F. X. Kalba

 hrají:  Jakub Albrecht, Tereza Dočkalová,  
 Nataša Mikulová, Tomáš Dianiška,  
 Igor Orozovič, Adam Vacula a další

 délka: 110 min. | hraje se bez přestávky 

 termín: 10. prosinec 2021
10
–
11

AA



PozemšťanPozemšťan
DIVADLO BOLKA POLÍVKY, BRNO

PAVOL SERIŠ

Sólová klauniáda – bláznivý příběh mimozemšťana, který 
touží stát se pozemšťanem. Pohybuje se po planetě Zemi 
a bedlivě nás pozoruje, aby se naučil být jako my. Nemá to 
ale jednoduché. Jsme totiž podivnější, než si myslel. Podaří 
se mu pochopit naše chování a zapadnout do společnosti…

 režie: Hana Mikolášková, Boleslav Polívka

 hrají: Pavol Seriš

 délka: 80 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 27. říjen 2021

S láskou Mary
STAGEARTCZ

PAUL ELLIOTT

Hořká komedie o tom, že životu se má jít naproti. Největším 
životním povyražením čtyř dam z amerického jihu je 
posledních třicet let pravidelná partička bridže. Co se stane, 
když jedna z nich náhle zemře? Každopádně si ostatní 
uvědomí, že život je třeba ne jen „žít“, ale taky si ho „užít“.

 režie: Petr Halberstadt

 hrají:  Veronika Žilková, Eva Novotná / Gabriela  
 Štefanová, Hana Halberstadt, Ondřej  
 Novák, Elena Trčková / Simona Rejdová

 délka: 120 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 10. listopad 2021
12
–
13

BB



INDIGO COMPANY

ROBIN HAWDON

Anglická situační komedie britského dramatika Robina 
Hawdona, která měla premiéru roku 1994 a od té doby se 
s velkým úspěchem objevuje na jevištích napříč Evropou.

Bill a Ráchel jsou šťastný pár, který má před svatbou. 
Jenže v den svatby se Bill probudí v hotelu s neznámou 
dívkou v posteli. Vůbec nic si bohužel nepamatuje, 
dívka však tvrdí, že se něco stalo. Ženich musí přikročit 
k radikálnímu řešení, ukrýt dívku v koupelně. Se vším 
mu pomáhá svědek Tom, který do této věci zaplete 
i nebohou pokojskou. Vše se musí dokonale utajit 
před nevěstou a její matkou. A nevěsta má značné 
pochybnosti. Vše vyvrcholí tím, že nebohý Tom zjistí, 
kdo že je ta neznámá dívka, která strávila noc s jeho 
nejlepším kamarádem. Ale nakonec vše skončí tak, 
jak má.

 režie: Lumír Olšovský

 hrají:  Malvína Pachlová, Václav Kopta,  
 Simona Vrbická / Dana Morávková,  
 Miroslav Dvořák

 délka: 120 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 6. prosinec 2021

Dokonalá 
svatba

14
–
15

BB



DIVADLO KALICH, PRAHA

NORM FOSTER

Komedie Láska v přímém přenosu je jednou 
z nejslavnějších her Norma Fostera. Svou originální 
stavbou připomíná povídkový film. Šest příběhů se 
odehrává během jednoho večera v jednom menším městě. 
V prvním z nich dostane manželský pár zaplaceno za sex 
v přímém rozhlasovém přenosu. V jiném musí rocková 
hvězda odolávat svodům sotva zletilé fanynky. V dalším 
zjišťuje majitel striptýzového podniku, jak je těžké propustit 
neschopnou striptérku… Osudy jednotlivých postav, o které 
se dělí pět herců, se čím dál víc prolínají a zápletka se vrství. 
Kdokoli si ten večer pustí rádio, slyší v něm vzdychající 
pár z prvního příběhu, i jejich dcera svádějící právě výše 
zmíněnou rockovou hvězdu a tak dále. Aby se nakonec 
všechno překvapivě vrátilo nazpátek k moderátorovi 
hrátek v přímém přenosu. 

 režie: Roman Štolpa

 hrají:  Petr Čtvrtníček, Kristýna Frejová,  
 David Suchařípa, Ivana Korolová / 
 Michaela Tomešová, Martin Kavan /  
 Radek Zima

 délka: 120 minut / hraje se s přestávkou

 termín: 11. říjen 2021

Láska  
v přímém 

přenosu

16
–
17

CC



Audience  
u královny

VÝCHODOČESKÉ DIVADLO PARDUBICE 

PETER MORGAN

Vtipná i dojemná hra o monarchii v moderním světě. Britská 
královna Alžběta II. jeden den v týdnu přijímá své premiéry 
ke konzultacím. Každý z dvanácti předsedů vlády si během 
těchto schůzek ujasňuje své postoje a často se zpovídá 
i ze svých intimních pochyb a problémů. Obsah oněch 
setkání byli a jsou jak panovnice, tak „jejích“ dvanáct 
premiérů povinni zachovávat v tajnosti – i před vlastními 
manžely a manželkami. Británií často otřásají politické 
krize a ekonomické problémy. Svět se za šedesát let, co 
Alžběta II. dává v Buckinghamském paláci audience, změnil. 
Politici přicházejí a odcházejí, královna zůstává, připravena 
pozdravit svého příštího premiéra.

Divadelními kritiky vysoce ceněná inscenace.

 režie: Petr Novotný

 hrají:  Petra Janečková, Tomáš Lněnička,  
 Petr Dohnal, Dagmar Novotná, Alexandr  
 Postler, Martin Mejzlík aj.

 délka: 140 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 3. listopad 2021
18
–
19

CC



Vejšlap
DIVADLO UNGELT, PRAHA

PETER QUILTER

Komediální oslava přátelství, přírody a života. Tři stárnoucí 
kamarádi na úpatí hory a dvoudenní túra před nimi. Cíl je 
jasný: překonat krizi středního věku. 

„Je to vynikající konverzačka plná humoru, ale dotýká se 
i témat, která zas až tak veselá nejsou. Prostě jde o zcela 
současný příběh, který určitě nenechá diváky v klidu. Ať 
už se budou smát, nebo se třeba i tak malinko zadumají.“ 
(Martin Písařík)

 režie: Pavel Ondruch

 hrají: Martin Písařík, Jan Holík, Petr Stach

 délka: 115 min. / hraje se s přestávkou

 termín: 30. listopad 2021
20
–
21

CC



Patricie Janečková 
a Moravské klavírní trio

Michal Prokop

Talentovaná sopranistka Patricie Janečková je absolutní 
vítězkou celosvětové pěvecké soutěže Concorso 
Internazionale Musica Sacra (Řím). Spolupracuje s mnoha 
českými a slovenskými symfonickými orchestry, zpívala 
mj. s Petrem Dvorským, Adamem Plachetkou. Patriciin 
mimořádný hlas zazní za doprovodu špičkového 
Moravského klavírního tria.

Michal Prokop, osobitý zpěvák, skladatel, kytarista, svou 
plodnou hudební kariéru spojil s kapelou Framus Five 
a žánry blues, rock a soul. Je nositelem významných 
ocenění a svou všestrannou osobností ovlivnil celou 
generaci hudebníků. Michal Prokop vystoupí v triu 
s houslemi a kytarou.

 délka: 100 min. / představení s přestávkou

 termín: 7. října 2021

 délka: 80 min. / představení s přestávkou

 termín: 4. listopadu 2021
22
–
23

XX



Jak si zajistit předplatné v sezóně 2021  
v Městském divadle Znojmo

PRODEJ BUDE ZAHÁJEN 15. ČERVNA 2021. 

I. 

DOSAVADNÍ PŘEDPLATITELÉ mají svá letošní místa  
rezervovaná do 31. července 2021. Do uvedeného data 
proto vyplněnou přihlášku spolu s letošními abonentkami 
odevzdejte v TIC na Obrokové ulici ve Znojmě a proveďte úhradu 
předplatného na příští sezónu. Poté obdržíte nové karty na stejná 
místa ve stejné skupině, případně se domluvíte na požadované 
změně. Platbu lze provést pouze na místě – v hotovosti nebo 
platební kartou. Firmám budou abonentní vstupenky zaslány 
až po úhradě faktury. 

Od 15. srpna 2021 budou veškerá zbývající místa považována 
za uvolněná a budou k dispozici dalším zájemcům. 

Těm, kteří v sezóně 2021 nebudou obnovovat abonmá, děkujeme 
za přízeň a věříme, že se budeme v Městském divadle Znojmo 
nadále setkávat. Velice oceníme, pokud nám co nejdříve sdělíte, 
že svá místa uvolňujete, abychom je mohli nabídnout novým 
uživatelům. Informujte nás na tel. 515 222 552, osobně  
v TIC na Obrokové ul. ve Znojmě nebo e-mailem na adresu 
vstupenky@znojemskabeseda.cz. 

II. 

NOVÍ ZÁJEMCI o předplatné si mohou od 15. června do 
15. července 2021 zakoupit místa neobsazená stávajícími 
předplatiteli. Později budou v nabídce i uvolněná místa. Platbu 
je rovněž možno provést pouze na místě v hotovosti nebo 
platební kartou. Po vyplnění přihlášky a zaplacení obdržíte své 
permanentky. Bude-li chtít obstarat předplatitelské vstupenky 
firma, je třeba do TIC doručit přihlášku spolu s objednávkou, 
což bude podklad k fakturaci. Po úhradě faktury obdrží 
plátce vstupenky.

Prosíme o respektování termínů a lhůt.

Přihláška je k dispozici a odevzdává se v Turistickém  
informačním centru, Obroková 10, Znojmo  |  tel. 515 222 552.  

CENA PŘEDPLATNÉHO 2021

SKUPINA 1. pořadí 2. pořadí 3. pořadí

A / B / C
3 představení

1 020 Kč 960 Kč 900 Kč

X
2 představení

620 Kč 580 Kč 540 Kč

Abonentka je přenosná.

24
–
25



INFORMACE A PRODEJ  
ABONENTNÍCH VSTUPENEK

PRODEJ ABONENTEK – Ondřej Pavelka 
Turistické informační centrum, Obroková 10, Znojmo 
PO – PÁ 9.30 – 12.30, 13.00 – 17.00 
vstupenky@znojemskabeseda.cz  |  515 222 552

DRAMATURGIE SKUPIN A, B, C – Anna Maixnerová 
Městské divadlo Znojmo, nám. Republiky 20, Znojmo 
maixnerova@znojemskabeseda.cz  |  515 224 324

DRAMATURGIE SKUPINY X – Jana Alexová 
Znojemská Beseda, Masarykovo nám. 22, Znojmo 
alexova@znojemskabeseda.cz  |  515 300 245

POKLADNA PŘÍMO V DIVADLE abonentní vstupenky neprodává, 
bývá otevřena pouze půl hodiny před každým představením  
a telefonní spojení nemá.

Znojemská Beseda si vyhrazuje právo změny titulu  
i právo změny plánovaného termínu.  
Aktuální informace budou uváděny v měsíčních programech.

.

znojemskabeseda.czznojemskabeseda.cz


